
 
 

 
ŘEMESLNÝ JARMARK 

 
Místo konání: Hrad Ledeč nad Sázavou 
Organizátor:  Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o. 
Termín konání:  11. 9. 2021 

 
Řemeslný jarmark, specificky zaměřená kulturní akce, která navázala na velmi úspěšnou Sklářskou 
pouť. Celodenní bohatý program ocenili návštěvníci všech věkových kategorií, každý si mohl něco 
sám vyrobit, zakoupit, ale především dozvědět se zajímavé informace a strávit příjemný den na 
hradě.  
Není pochyb, že tradice a řemesla by měla být zachována v povědomí pro další generace. A to bylo 
hlavním cílem a náplní akce.  
Návštěvníci se mohli seznámit s výrobou pletených košíků nebo křehké krajky pomocí paličkování. 
Nechyběla ani ukázka tradiční výroby šindelů, o kterou se postaral pan Jindřich Holub z Michalova 
statku v Pohledi. Dále byly přítomné stánky s dřevěnými výrobky, ukázkou drátování, hrnčířství, 
pletení, sklářská dílnička či tvořivá dílna, při které si návštěvníci mohli vyrobit vlastní blok. Pozvání 
na jarmark přijala i sklárna Bomma s panem Šrytrem, který předváděl svůj um na brusičském stroji. 
Do výroby vinutých perel vtáhla návštěvníky ukázka paní Paškové.  
O doprovodný program se postarala dětmi velmi oblíbená skupina Čiperkové či skupina Melissa. 
Zpestřením akce bylo vystoupení herečky Báry Štěpánové, která zároveň do dětské expozice 
zapůjčila svého medvídka Bumbáska. 

 
 


